
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД комбинированного вида №22 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

  

 

Приказ      

                   

от 01.09.2015 г.                                                                                     № 62 - П 

  

О мерах противодействия коррупции 

 в МБДОУ № 22 

 

На основании приказа управления образованием администрации МО Усть-

Лабинский район от 03.02.2015г. № 82-П «О мерах противодействия коррупции в 

муниципальных образовательных учреждений (организациях), муниципальных 

учреждениях (организациях) подведомственных управлению образованием 

администрации МО Усть-Лабинский район», а целях реализации Федерального 

закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010г. №460 «О 

Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане 

противодействия коррупции на 2010 – 2011 годы», Указа Президента Российской 

Федерации от 11.04.2014г. № 226 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2014- 2015 годы»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение «О противодействии коррупции». 

2. Назначить Попову А. Ф., старшего воспитателя, ответственным за 

профилактику коррупции и иных правонарушений в МБДОУ №22. 

3. Назначить Минко И. П., председателя ППО, ответственным за профилактику 

коррупции и иных правонарушений в МБДОУ №22. 

4. Поповой А. Ф. составить  план мероприятий по противодействию коррупции 

на 2015год. 

5. Поповой А. Ф., ответственному за профилактику коррупции и иных 

правонарушений, вменить следующие обязанности: 

- разрабатывает проекты локальных актов по вопросам противодействия 

коррупции; 

- осуществляет противодействие коррупции в пределах своих полномочий: 

- принимает заявления работников, родителей (законных представителей) о 

фактах коррупционных проявлений должностными лицами; 

- направляет заведующему свои предложения по улучшению 

антикоррупционной деятельности МБДОУ; 

- осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание всех 

участников образовательного процесса. 

 

http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/


6. Минко И. П., ответственному за профилактику коррупции и иных 

правонарушений, вменить следующие обязанности: 

- организует подготовку материалов для организации и проведения 

организационно-просветительских мероприятий  по противодействию 

коррупции в учреждении. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    

 Заведующий МБДОУ №22                                    Делюрман    Т. А. 

                        
 

 

 

С приказом  ознакомлены:    

Попова А. Ф. 

Минко И. П. 


